

Protokół Nr XIX/04
z obrad XIX sesji Rady Gminy Działdowo
odbytej dnia 11 sierpnia 2004 roku

Obrady XIX Sesji Rady Gminy rozpoczęto o godzinie 10¹⁵ a zakończono o godzinie 12¹⁵. Stan osobowy radnych wynosi 15 osób. Zgodnie z listą obecności w obradach wzięło udział 14 radnych. Nieobecny Pan Janusz Doliński.

Spoza Rady Gminy udział w obradach wzięli:

Wójt Gminy - Paweł Cieśliński
Sekretarz Gminy - Janina Zyznowska
Kierownik GKI i OŚ - Jan Anzell
Skarbnik Gminy - Beata Antoszevska
Radny Rady Powiatu - Władysław Kubiński

Ad.pkt 1

Pani Teresa Majorowska – Przewodnicząca Rady otwierając obrady XIX Sesji Rady Gminy przywitała zebranych i na podstawie listy obecności stwierdziła quorum władne do obradowania i podejmowania prawomocnych uchwał.

Ad.pkt 2

Następnie przedstawiła projekt porządku dziennego w wersji otrzymanej przez radnych, poszerzony o:

1. podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia logo Gminy Działdowo
2. wyrażenie opinii Rady Gminy w sprawie uczestnictwa Władysława Kubińskiego w obradach Rady Społecznej ZOZ w Działdowie.

Po uzupełnieniu o w/w punkty porządek dzienny jest następujący:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku dziennego.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Zapytania i wolne wnioski.
5. Podjęcie uchwały Rady Gminy w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego.
6. Podjęcie uchwały Rady Gminy w sprawie zmiany w budżecie Gminy na 2004 rok.
7. Podjęcie uchwały w sprawie nieodpłatnego przejęcia na własność Gminy Wiejskiej Działdowo nieruchomości położonych na terenie Gminy Działdowo wchodzących w skład Zasobu Agencji Nieruchomości Rolnych.
8. Podjęcie uchwały Rady Gminy w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze przetargu nieruchomości gruntowej Nr 190/1 z obrębu Pierławki.
9. Podjęcie uchwały Rady Gminy w sprawie ustanowienia logo Gminy Działdowo.
10. Wyrażenie opinii Rady Gminy w sprawie uczestnictwa Pana Władysława Kubińskiego w obradach Rady Społecznej ZOZ w Działdowie.
11. Sprawy bieżące.

Porządek został przyjęty jednogłośnie.

Ad.pkt 3

Protokół z obrad XVIII Sesji Rady Gminy został przyjęty jednogłośnie bez odczytywania.

Ad.pkt 4

Pani Przewodnicząca Rady poprosiła zebranych o składanie zapytań i wniosków. Wniosków i zapytań nie zgłoszono.

Ad.pkt 5

Pani Beata Antoszevska omówiła projekt uchwały dotyczącej zaciągnięcia przez Gminę kredytu długoterminowego. Wyjaśniła, że jest to kredyt pomostowy i zostanie spłacony z chwilą otrzymania środków SAPARD na budowę drogi Klęczkowo – Burkat. Przewidywany termin spłaty to luty 2005 roku. Pan Wójt wyjaśnił, że jest to termin najdalszy, a kredyt zostanie spłacony z chwilą otrzymania środków i może nastąpić to znacznie szybciej.

Pani Beata Antoszevska, przedstawiła projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia przez Gminę kredytu długoterminowego.

Rada Gminy jednogłośnie podjęła:

**Uchwałę Nr XIX/150/04
w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego.**

Ad.pkt 6

Pani Antoszevska omówiła projekt uchwały Rady Gminy w sprawie zmiany w budżecie Gminy na rok 2004.

Pan Zieliński zapytał co jest powodem wprowadzenia tych zmian.

Pan Wójt wyjaśnił, że uległy zmianie zasady naliczania opłaty eksploatacyjnej, dlatego też zmniejszono po stronie dochodów wpływy z tego tytułu o 248 615 zł. Zwiększono natomiast dochody o 162 759 zł. – w części oświatowej subwencji ogólnej, wprowadzono dotację na wypłatę zasiłków okresowych o kwotę 141 942 zł.

Po stronie wydatków dokonano zmniejszenia w rozdziale gospodarka gruntami i nieruchomościami natomiast zwiększono natomiast wydatki w rozdziale szkoły podstawowe. Wprowadzono też po stronie wydatków zwiększenia na pomoc społeczną wynikające z otrzymanej dotacji. Zwiększono też wydatki na remont świetlicy w Ruszkowie oraz na pozostała działalność w dziale kultura fizyczna i sport.

Pani Antoszevska przedstawiła projekt uchwały Rady Gminy w sprawie zmiany w budżecie Gminy na rok 2004.

Rada Gminy jednogłośnie podjęła:

**Uchwałę Nr XIX/151/04
w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2004 rok.**

Ad.pkt 7

Pan Jan Anzell złożył wniosek o odłożenie do następnej sesji uchwały w sprawie nieodpłatnego przejęcia na własność Gminy Wiejskiej Działdowo nieruchomości położonych na terenie Gminy Działdowo wchodzących w skład Zasobu Agencji Nieruchomości Rolnych. Powyższe uzasadnił koniecznością sprawdzenia położenia działek w terenie oraz tym, że gmina nie otrzymała jeszcze kompletu dokumentów w tej sprawie.

Ad.pkt 8

Pan Jan Anzell przedstawił uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze przetargu nieruchomości gruntowej Nr 190/1 z obrębem Pierławki.

Pan Stanisław Zbrożek złożył wniosek o wykreślenie z uchwały §2, który dotyczył zezwolenia na sprzedaż działki w drodze rokowań po bezskutecznym przeprowadzeniu dwóch przetargów. Rada przyjęła zmianę jednogłośnie.

Rada Gminy jednogłośnie podjęła:

**Uchwałę Nr XIX/152/04
w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze przetargu nieruchomości gruntowej Nr
190/1 z obrębu Pierławki.**

Ad.pkt 9

Pan radny Rady Powiatu – Władysław Kubiński poinformował, że złożył na ręce Pana Starosty rezygnację z członkostwa w Radzie Społecznej ZOZ. Wyjaśnił też, że Pan radny Krzysztof Maciątek z uwagi na duże obciążenie pracą zawodową nie zawsze mógłby uczestniczyć w pracach Rady Społecznej ZOZ. W związku z tym może powstać sytuacja, że gmina Działdowo nie będzie miała swojego przedstawiciela w tej radzie.

Dlatego też Pan Kubiński poprosił Radę Gminy o wyrażenie opinii na temat jego pracy w Radzie ZOZ, która będzie pomocna w podjęciu ostatecznej decyzji.

Pani Majorowska powiedziała, że Pan Kubiński reprezentuje gminę w powiecie i jego kandydatura jako reprezentanta w Radzie Społecznej ZOZ jest najlepsza. Pan Kubiński zna sprawy i problemy gminy i potrafi je najlepiej przedstawić.

Pani Skibniewska poparła Panią Majorowską i potwierdziła, że Pan Kubiński jest najlepszym reprezentantem gminy.

Pan Zieliński powiedział na wstępie, że popiera pozostanie Pana Kubińskiego w Radzie Społecznej ZOZ, ale jest zdziwiony chęcią rezygnacji, dlatego że parę miesięcy wcześniej wyrażał się on bardzo pozytywnie o sytuacji finansowej szpitala.

Pan Kubiński wyjaśnił, że wtedy prosił o pomoc i chciał przedstawić szpital w dobrym świetle, a ponadto tamten miesiąc był wyjątkowo korzystny pod względem finansowym, bilans strat uległ zmniejszeniu i rokowania na przyszłość były obiecujące. Wyraził też przypuszczenie, że może znajdzie się osoba, która będzie miała inne spojrzenie na całą sytuację, poza tym stwierdził, że ma trudną sytuację rodzinną i rezygnacja z tej funkcji bardzo by mu pomogła.

Pani Majorowska wobec powyższego zapytała radnych czy Pan Kubiński ma być nadal reprezentantem gminy czy nie.

Radni jednogłośnie stwierdzili, że Pan Kubiński powinien nadal reprezentować gminę w RS ZOZ.

Pan Zieliński zapytał czym zajmuje się Rada Społeczna ZOZ.

Pan Kubiński powiedział, że Rada Społeczna ZOZ jest ciałem doradczym, wydaje opinie i analizuje sytuację finansową szpitala. Powołała też komisję kontrolującą szpital.

Ad.pkt 10.

Pani Janina Zyznowska przedstawiła uchwałę w sprawie ustanowienia logo Gminy Działdowo. Wyjaśniła, że Wójt Gminy występował w tej sprawie o opinię do Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji i otrzymał odpowiedź, że ustanowienie logo nie podlega ocenie Komisji Heraldycznej.

Rada Gminy jednogłośnie podjęła:

**Uchwałę Nr XIX/153/04
w sprawie ustanowienia logo Gminy Działdowo**

+Ad.pkt 11.

Pan Zieliński zapytał czy jest przygotowywana powtórna dokumentacja dot. oczyszczalni ścieków w Pożarach? Czemu prace na drodze w Wilamowie zaplanowana są na 2005 rok?

Pan Iwanów zapytał, kto jest autorem planu inwestycyjnego dla Gminy Działdowo?

Pan Wójt wyjaśnił, że są to plany i propozycje, które będą omawiane na komisjach, a teraz plan został przekazany Radzie do zapoznania się.

Pan Iwanów zapytał czy tak szerokie i rozległe plany nie będą przekraczały możliwości finansowych gminy.

Pan Wójt wyjaśnił, że możliwe jest prowadzenie od 5 do 7 inwestycji rocznie. Plan to propozycja i może być uzupełniany i modernizowany.

Pan Szudrewicz zapytał, gdzie zgłosić chęć segregacji odpadów we wsi Drzazgi.

Pan Wójt wyjaśnił, że segregacją odpadów zajmuje się Ekologiczny Związek Gmin „Działdowszczyzna”.

Wobec wyczerpania porządku dziennego obrady XIX Sesji Rady Gminy zostały zamknięte.

Przewodnicząca
Rady Gminy Działdowo

Teresa Majorowska